COOEPXAHUE
1. TEXHUYECKAA VHPOPMALLT. ...ttt ettt ettt e e e sttt e e e e sttt e e e e amtte e e e e e antaeeeeesstaeeeeeansaneeananns 2
2. HNWNUHOPBI TIHEBMATUMECKUIE....... ..ottt ettt e ettt e e ettt e e e s sttt e e e e anneaeeaesannseeeeeanneeeens 4
3. KPEMNEHUA ONA MHEBMOLITUHIPOB. ...ttt ettt et e e e e e e e e e s s ae e e e e aae e e e e s annnnsnsanneeees 1"
T = T O SRR 1
CPepUUECKNIN HAKOHEUHUK P..... ettt e oottt e e e e e e e e e e e e seneeeeeeaaeeeeeeaaannnnaneeeeas 1
LLUAPOBBIN LUAPHUP VKA ... oot e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e et et ee e et e sastete b b aa e e aeseeeaaaaaaaaaaeaseeenens 1"
MepeOHUM N 3aHNA OIAHEL, F.......coo oot e e e e e e et et et e e et ee e e e s e seeeeeeaaaaaaaaaeeeeeeeessnrnnes 11
B E=Ya (a1 12 W a oY aN=T=To] o= N O - N 11
B 7= V[T = B =T 3 (o o X- TN 03 = PR 11
WapHupHoe kpenneHue Mo YITOM 90° YB... ..o et e e s e e e s anneeeee s 1
1= o T T = SRR 1
4. ATYNKN NMONOXXEHUA MOPLUHA TEPKOHOBDBIE CS1.......ooiiiiiiiiee ettt sieee e staeee e e snnraeeaeeanes 12
5. PACTIPEOEJTNTEIIN SOJTOTHUKOBDIE ........ooiiiiiiiiie ittt e et e e s sttt e e e s nnsseeeesannnteeeesannnneeeean 13
C 3neKTPOMATHUTHBIM YIIPABITEHUEM ......ceeiieeeeesieeeiututteeeeeeeaaasessaaaasssstesaeeeaaaasesaaaaasssssesseeeaaaaeessaaaassssrssneesaaaeees 13
AV .o e e e e et ——eeeeie—e—eeeai———eeeeia—e—eeeaiateeeeeeaateeeeeeiahteeeeeaataeeeeeaaaraeeaeeanraeeaeeaants 13
BV210-08 NC ... ..ottt e et e e e e sttt e e e e ettt e e e e e teeeaeeeasbaeee e e e s taeeeeaabbeeeeeaanbaeaeeaarreeeeeaanrreeeeeannres 14
L (PSSR 14
Katywku ans nHeBMopacnpeOeNUTENEM 3V, AV .. ... it e e e e e 15
MNuTbl NS THEBMOPACTIPEOEITUTEIIEM AV ... it e s e s e e e e e e e e e aeaeaeeeeeeeaeaesssenennnnanan 15
C MHEBMOYTIPABIIEHUEM A .........oeitieeiiieeee et oottt e e ee e e e e e se et e e et eeeaeaeeeeaasassasbasaeeeeaaaeeesssaassssressneeeaaaeeesanaanns 16
C MEXGHUYECKMM YTIPABIIEHUM. .....ceetiuetiieeesauteeeeaeaaueteeaesassteeaesanseeeesaanseeeaesansteeaeaansseeeesaansbeeeesaannbeeeeeansseeesaansrees 17
N o SRS PPR 17
TS a =T Lo Y R 17
6. PACTIPEOEJINTEIIV KITATTAHHDBIE . ...ttt sttt e e s ettt e e e s snt e e e s ssaaeeeessntaeeeeeaneneeaeens 18
C 3NEKTPOMATHUTHBIM YIIP@BITEHMEM. ......ceeeiurreeeeeanreeeeeaantaeeasaaseeeeesaansseeaesansseeasaasseeeesaansteeeesaansseeessansseneessnnsees 18
2V ettt e e te—eee e o heeeee e e ettt eee e ek teeeeeeateeeeeeaahteeeeeeabteeeeeeanbeeeeeeaanreeeeeearaeeeeeaanes 18
B} O PSP PEPP 18
2 N . e e e et ——eeeeeea———eeeea——eteeeaaateeeeeeaahtateeeaateeeeeeaastaeeaeeabteteeeeantaeeeeeaasraeeaeearaneaeeaanes 19
7. TTOOTOTOBKA BOSLYXA. ..o iiteeieeeeteeeee e ettt e e e ettt e e e esteaeeeesaasaeeaesanseeeeaesasssaeeesanssseeeeaanssaeeeesassseeeesansssneeesanssaneens 20
Bnokn NoaroTOBKM BO3MYXA KA ...........ueiiieiiiiiie ettt e e e et e e e e ettt e e e e ettt e e e e s antae e e e e ansbeeeeeenntaeeeeeansbaeaeeeansaeas 20
DOUNBTP-BRArOOTAETINTEND KA ...t e et e e e e e e e e et et et e et eaeae et et a s e e e e e aeeeaaaaaaaaeees 21
DUNBTP-PENYIIATOP AW ...ttt e e e e e e e e e e e e e e eeeeeeeeaeeesesaaeansbeaeeeeeaaaeeeeesanannsssannreeaeaens 22
= Tedp o] o F= el 1Y a1y =T p T € N PP OPPPR PRI 23
Perynatop OaBREHUS AR ....... ...ttt e ettt e e e b et e e e e s bb e e e e e e n b e e e e e eannbe e e e e e nneeas 24
8. TPYBKA MHEBMATUYECKAA, COEOMHEHUA. ... ..ottt et a e e enree e e e e s 25
L T PP 25
1T ]= o1 N = U | PP 25
[T 22 1Y oY I = T SRRSO 25
LI e Lo] o XK=y = U N PO SR 25
T3 T I = U L o PSPPSR 25
01T = o T N = (USSR 25
110 = o1 = PP RUP P 25
o= 2 o Y U SRR 25
]33 1Y oY B = O PSP URUPPRR 26
2011 = o1 N = USSR 26
D oo eTot=T 1o S T PRSPPI 26
= 101 YT PR PPPR P 26
| =SSP OURPRRN 26
IBP =Gttt ettt e e e et ee—ee e e teeeee e et ettt e e e e teeeeeeaanteeeaeeabeeeaeeaantaeeeeeaanreeeaeaanes 26
Y (=Y U 26
23 I OSSO RRSPP 26
(23 RSP RRP 26
TpyOKka MONMYPETAHOBAA PU ... ..o ittt e ettt e ettt e e e e e e eae e e e amte e e emneeeameeeeeneeeaneeeeaneeean 27
MonuypeTtaHoBas cNMPanbHas TPYOKA PU............cooiiiiiiiiiiiie ettt e e e e s nae e e e s snaee e e e e nnees 27
TednOHOBASA TPYOKA PTEE............oeiiiiiiii ettt e e e e e e e e e e e et e e e e e e e e e e e seaaabaaeeeeeaaaeeesaaaans 27
9. AKCECCYAPDI TTHEBMATUUECKUE........cooi ettt e e ettt e e e e ettt e e e e et ee e e e e anneeeeeeeneees 27
=T o LYo oo I o 1 PSR 27
[T =T =1%o a1 Ty fo] 1 T o TR 27
DN S Ot IS T N o 5 T PSR 27
[V oL < P EROTURSRRN 27
9 1 o 0 TSP 27

www.paskal.ua


http://www.paskal.ua

-PASKAL
-~ TepeBoaepnnnuyusmepenus
_Mepesop ocHoswmx BeMMSMH
OnvHa 1 meTp= 39,37 gorimoB 3,28 dyToB
Mnowaab 1 m%= 1550 aronMmoB? 10,76 cyToB?
Ob6bem 1 m* 61023,76 gorimos? 35,31 cpyToB®
Macca 1 kr= 2,2 yHTa
Cuna 1 Krc= 9,81 H
MolHocTb 1B1= 0,0013 n. c.
_Mepesop eawnuy wavepenns gaenewns
Pa3amepHocTb Ma kMNa MMa Bap mbap Kr./cm. Mm. pT. cT. | PT./KB. AtOVM
Ma 1 0,001 1*106 1*10 0,01 10,1972*10° 0,0075 145*10°
kMa 1000 1 0,001 0,01 10 0,01 7,5 0,145
MMa 108 103 1 10 104 10,197 7500,62 145
Bap 10° 100 0,1 1 10° 1,0197 750,062 14,5
mbap 100 0,1 0,0001 0,001 1 0,001 0,75 0,0145
Kr./cm. 98066,5 98,066 0,098 0,9806 980,665 1 735,559 14,22
MM. pT. CT. 132,322 0,132 133,3*10° | 133,3*10° 1,33 0,00135 1 0, 0193
®T1./kB. Atovim 6894,76 6,894 0,0689 0,0689 68,9476 0,07 51,7149
_
Pa3amepHocTb Ms/c Cwm/c M3/y M3/MuH J1/MuH
M3/c 1 1000 10° 277*10° 0,01667 0,278 16,67
Jl/c 0,001 1 1000 3,6 16,67*10° 0,000277 | 0,01667
Cwm¥/c 1*106 0,001 1 277,78 16666,67 0,278 0,06
M3/y 3600 0,278 0,0036 1 60 1000 6*10*
M3/MuH 60 6*10* 60*10 0,01667 1 16,667 10°
Ty 3,6 3600 3,6 0,001 0,06 1 60
J1/MuUH 0,06 60 16,667 16,67*10° 0,001 0,01667 1

[aHHbIN pacyeT MMeET CMbICIN NPYU HECTaHAAPTHOM YANUHEHHOM LUTOKe. Bo3Hukatowwas narnbatolas Harpyska 3aBUCUT OT AMUHbI
1 AvameTpa LUToKa, NpuKnagbiBaeMoin cunbl, cnocoba KpenneHus nTHeBMonpueoaa. lNocnenoBaTenbHOCTb pacyeTa:

1. Bbibop koadhduumeHTa L, 3aBUCMMO OT crnocoba KpenneHus.

2. MNopcTaHoBKa AaHHbIX B OpMyrny

—x —!_'_A_
|/ |/
il | L
Ll | 0
[ Ly AN g1 |1 3

|
e

I~
N

K L1=2xLJ
I(\ Y . | AL
|\ // l//// N y
| 1L | |
IR |
R '
777777 | Li=07xL
\_ 1= J



http://www.paskal.ua

-PASKAL

~ ®opwmynapacveTa u3ruGaiowein Cunb! WToka nHeeMounnuuApa
F,, — NPUNOXeHHas Harpyska, Kr;
E — Moaynb ynpyrocTu kr/cm?. [ina ctanm 2.1*10° kricm?;

_m-E-]  j_momenT unepumm, cm*. ina kpyrnoro ceyennsi 0.0491%d* cm®;

12-S §
1 L, - nporn6, BbiGpaHHbI No Tabnuue Bbiwe. L — BbINET LWTOKa;

d — gnameTp WTOKa;

S — k03P PUUMEHT 3anaca NPoYHOCTU(2.5-3.5).

8 4 BrarvsaHue 0,38 0,8 1,1 1,5 1,9 2,3 2,6 3,0 3,4 3,8
BblTankuBaHue 0,5 1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 3,5 4.0 45 5,0
10 4 Brarnsanue 0,66 1,3 2,0 2,6 3,3 4,0 4,6 53 5,9 6,6
BbiTankusaHue 0,79 1,6 2,4 3,1 3,9 47 55 6,3 7.1 7,9
12 6 Brarneanne 0,85 1,7 2,5 3,4 4,2 5,1 5,9 6,8 7,6 8,5
BbiTankusaHne 1,13 2,3 3,4 4.5 5,7 6,8 7,9 9,0 10,2 11,3
16 6 BrarvesaHue 1,73 3,5 5,2 6,9 8,6 10,4 12,1 13,8 15,5 17,3
BbiTanknsaHne 2,01 4,0 6,0 8,0 10,0 12,1 14,1 16,1 18,1 20,1
20 8 BrarnsaHue 2,64 5,3 7,9 10,6 | 13,2 | 158 | 185 | 21,1 23,7 | 26,4
BbiTankusanue 3,14 6,3 94 12,6 | 15,7 | 18,8 | 22,0 | 25,1 28,3 | 314
o5 10 BrarnesaHue 4,12 8,2 12,4 | 16,5 | 20,6 | 24,7 | 28,8 | 33,0 | 371 | 41,2
BbiTankusanue 4,91 9,8 14,7 | 196 | 245 | 294 | 34,3 | 39,3 | 442 | 491
32 12 BrarnesaHne 6,91 14 21 28 35 41 48 55 62 69
BbiTankusanue 8,04 16 24 32 40 48 56 64 72 80
40 16 BrarnsaHue 10,55 21 32 42 53 63 74 84 95 106
BbiTanknsaHne 12,56 25 38 50 63 75 88 100 113 126
50 20 BrarvesaHue 16,49 33 49 66 82 99 115 132 148 165
BbiTanknsaHne 19,63 39 59 79 98 118 137 157 177 196
63 20 BrarnsaHue 28,02 56 84 112 140 168 196 224 252 280
BbiTanknsaHne 31,16 62 93 125 156 187 218 249 280 312
80 o5 BrarnsaHue 45,33 91 136 181 227 272 317 363 408 453
BbiTankusanue 50,24 100 151 201 251 301 352 402 452 502
100 o5 BrarnsaHue 73,59 147 221 294 368 442 515 589 662 736
BbiTanknsaHne 78,5 157 236 314 393 471 550 628 707 785
125 32 BrarnBaHue 114,62 229 344 | 458 573 688 802 917 | 1032 | 1146
BbiTankusaHvne 122,66 245 368 491 613 736 859 981 1104 | 1227
160 45 BrarnsaHue 185,06 370 555 740 925 1110 | 1295 | 1481 | 1666 | 1851
BbiTankusanue 200,96 402 603 804 | 1005 | 1206 | 1407 | 1608 | 1809 | 2010
200 45 BrarnsaHue 298,1 596 894 | 1192 | 1491 | 1789 | 2087 | 2385 | 2683 | 2981
BbiTankusanue 314 628 942 | 1256 | 1570 | 1884 | 2198 | 2512 | 2826 | 3140
BrarvesaHue 491
250 50 BbiTankusanue 471
BrarvesaHue 784
320 63 BbiTanknsaHvne 803


http://www.paskal.ua

m LUMNVUHAPbLI MHEBMATUYECKUE PSK10 BE3 MA3A AMNS JATUYMKA DIN 6432 ISO 15552

MHeBMOUMNUHAP ABYXXOAOBbIA, C MarHUTHBLIM MOPLUHEM U
AeMmncpupoBaHuem

—

Kop 3akasa

MHeBMOUMNMHAP
C anntoM1HNEBON
rMnb3oun

PSK

KBagpaTHas runb3a
6e3 nasa Ha BCH
ONWHY Noa AaTymnk
(cepwusi)

10

[nameTp nopLuHs,
MM

32 | 40 | 50 | 63 | 80 | 100 | 125

Xopa wTokKa, 13

*JTto6Gom ¢ TOYHOCTbIO A0 1 MM B

XPOMUPOBaHHOM
P P ananasoHe 10 — 5800 mm
cTanu, MM
JononHutenbHble [IBYXLITOKOBBIN, HECTAaHOAPTHas
napametpbl pe3bba,u T.4.

YcnoBHoe 0603Ha4YeHne

[

—

OCHOBHbIM npuemMyLLecTBOM AaHHbIX MHEBMOLMIAVHAPOB SABNSETCA AelleBM3Ha M3-3a OTCYTCTBUS B Npodumne rmnb3bl npodpese-
POBaAHHOIO Na3a And gat4yuka, KoTtopasa BbINoJIHEHA U3 anMioMUHUA ONnA obneryenns. OgHako, nopweHb MMeeT MarHut. Obecneun-
BaeTCA HaAeXHOCTb Xoaa 6naro,u,ap9| XPOMMPOBAHHOMY CTalilbHOMY LLTOKY

TexHU4ecKne XapaKTepUCTUKM

OvameTp nopLiHsa, MM 32 40 50 63 80 100 125
OvameTp WwToKa, MM 12 16 20 20 25 25 32
Cpena OuYnLLEHHBIN CXaTbI BO3AYX C MAcrioM unv 6e3 Hero
MakcumanbHoe pabovee aaBneHne 1 MMa (10 6ap)
Temnepatypa paboyen cpeasl, °C -10 oo 60
Pes3bba noag ouTtuHmM, gronm G1/8 G1/4 G1/4 G3/8 G3/8 G1/2 G1/2
Pes3bba Ha LwiTOoKE, MM M10x1.25 M12x1.25 M16x1.5 M16x1.5 M20x1.5 M20x1.5 M27x2
Mpodunb rmnb3bl TexHU4YecKkue YepTexu, Mm
sw L2 PL_
KK 2 7bicku \
e T || @ ic
T © D
L
A L12 2 ome.
WH 6 L8+x00 ¢ LS
Z7+X00 LE
1) A| B |D EE PL RT | L12 KK sSw G L8 L2 WH | 2Z E TG | CC
32 [ 223012 | G1/8| 14 M6 5 M10x1.25 | 10 | 27.5 | 93.5 16 26 | 142 |1 46.5| 325 -
40 |24 35|16 [ G1/4 | 14 M6 6 M12x1.25 | 14 [ 2951055 | 18 | 295|159 | 53 38 -
50 [32 40|20 | G1/4| 15 M8 6 M16x1.5 17 30 106 25 37 | 175 | 65 | 46.5 -
63 [32[45]20 | G3/8 | 155 | M8 7 M16x1.5 17 31 120 | 23,5 37 | 189 | 75 [56.5| 40
80 [40 45|25 G3/8|17.5| M10| 10 M20x1.5 21 35 128 30 46 | 214 | 95 72 -
100 [ 40 [ 55 [ 25| G1/2 18 | M10 | 10 M20x1.5 21 36 138 32 51 229 | 115 89 45
12554160 |32 |G1/2| 23 | M12 | 17 M27x2 27 46 160 | 44.5| 65 | 279 | 140 | 110 -
1. KpenexHas rawka. 14. YnnoTHeHue 3agHen
3. YnnoTHeHuWe WToKa. KPbILLKW.
4. Hanpaensiowas BTynka. 15. Marka gnsa umkcauumn nop-
5. 3awmTHas nnactuHa. Hs Ha LUTOKE.
6. PerynaTtop gemnduposBaHus. 16. LUTOK XpOMMPOBaHHbIN.
7. BUHT. 17. NepenHaa Kpblwka.
8. YnnotHeHne NBR unu Viton. 18. MNopLueHb annoMUHUEBLIN.
9. OrpaHnunTenb xoaa 19. Marnur.

www.paskal.ua

HYTREL.

20.¥YnnoTtHeHue nopwHa NBR

10. YNNoTHeHWe WwToKa.
11. BTynka anniomMmuHueBas.
12. Hanpasnstowee ynnotHe-

unu Viton.
21. bonT KpenneHus 3agHewn
KPbILLKM.

HUSI MOPLLHS. 22. 3agHAs KpblLKa annomm-
13. Hanpasnstowee ynnotHe- HueBas.
HWE NOPLLHS.


http://www.paskal.ua

m LMNVUHAPLI MTHEBMATUYECKUE PSK11 C MA30M AN1St AATYMKA DIN 6432 ISO 15552

MHeBMOLMAUHAP ABYXXOAOBbIW, C MarHUTHLIM MOPLLUHEM U

,qemncpupoaauueM

—

Kop 3akasa

MHeBMOUMNMHAP
C anntoMMHNEBON
rmnb3omn

PSK

KBagpaTHas runb3a
C Na3oMm noa AaTyuK
Ha BCIO AJTUHY
(cepwusi)

11

[nameTp nopLuHs,
MM

32

40 | 50

63 | 80

100

125

Xopa wTokKa, 13
XPOMUPOBaHHON
cTanv, Mm

*JTto6Gom ¢ TOYHOCTbIO A0 1 MM B
ananasoHe 10 — 5800 mm

[ononHutenbHble
napameTpbl

YcnoBHoe 0603Ha4YeHue

[

—

[IBYXLITOKOBBIN, HECTAaHOAPTHas
pe3bba,n T.4.

OCHOBHbIM MPUEMYLLEECTBOM [AaHHbLIX MHEBMOLUANHAPOB ABMSETCA BO3MOXHOCTL YA06HOM YCTaHOBKM OOHOTO MM HECKOMbKUX
repKOHOBbIX AATUYMKOB B Nas rMrb3bl, KOTOPAst BLINOMHEHA U3 annioMUMHUA Ana obneryeHus. MopleHb nmeeT marHut. Obecneuu-
BAETCA HaAEXHOCTb xoAa, Grarogaps XpOMUPOBaHHOMY CTanbHOMY LUTOKY.

TexHUYECKNE XapaKTePUCTUKU

OuameTp nopLiHsa, Mm 32 40 50 63 80 100 125
OvameTp wroka, MM 12 16 20 20 25 25 32
Cpena QuuLEeHHbIV CXKaTbIi BO34yX C Maciiom unu 6e3 Hero
MakcumanbHoe pabodee gaBneHve 1 MMa (10 6ap)
Temnepatypa paboyen cpeabl, °C -10 oo 60
Pesbba nog doutuHIK, aonmM G1/8 G1/4 G1/4 G3/8 G3/8 G1/2 G1/2
Pesbba Ha wToke, MM M10x1.25 M12x1.25 M16x1.5 M16x1.5 M20x1.5 M20x1.5 M27x2

Mpodunb rMnb3bI TexHU4YeCKumn 4YepTex, MM

L2 PL

SwW

KK 2 7bicku \

—

®

:

€]
i © D
EE
A L12 2 ome.
G
WH L8+x0d G e
77+X00 DE
GnopwhHa| A | B | D | EE PL | RT | L12 KK SW| G L8 L2 | WH | 22 E TG | CC
32 2213012 | G1/8 | 14 M6 5 M10x1.25 | 10 | 27.5 | 93.5 16 26 [ 142 |1 46.5 | 32.5 -
40 24 13516 | G1/4 | 14 M6 6 M12x1.25 | 14 [ 29.5 | 105.5 | 18 | 29.5 | 159 | 53 38 -
50 3214020 | G1/4 | 15 M8 6 M16x1.5 17 30 106 25 37 [ 175 | 65 | 46.5| -
63 3245|120 | G3/8 | 15,5 | M8 7 M16x1.5 17 31 120 | 23.5| 37 [ 189 | 75 |56.5| 40
80 40145125 |G3/8 | 175 | M10 | 10 | M20x1.5 | 21 35 128 30 46 | 214 | 95 72 -
100 40 [ 55125 | G1/2| 18 | M10| 10 | M20x1.5 | 21 36 138 32 51 | 229 | 115 | 89 | 45
125 54160 |32|G1/2| 23 | M12| 17 M27x2 27 46 160 | 445 | 65 | 279 | 140 | 110 -
0 @ 1. KpenexHas ravika. 14. YnnoTHeHWe 3aHen KpbiL-
3. YnnoTtHeHue wroka. KK.
4. Hanpaensowas BTyska. 15. lavika pns dpukcaumm nopLu-
5. 3awmTHas nnacTuHa. HS Ha LUTOKe.
/V 6. Perynsitop gemndupoBaHus. 16. LUTOK XpOMMPOBaHHBIN.
/ ] 7. BuHt. 17. MNepenHsAs KpbILLKa.
iwuills - =h 8. YnnotHeHve NBR unu Viton. 18. MNopLueHb annioMUHNEBBIN.
/ L] Il IMQ 9. OrpaHuuutens xoga HYTREL.  19. Marxur.
/ / / \ 10. YnnoTHeHue LuTOKa. 20.YnnotHeHune nopwHa NBR
I [] B 11. BTynka anmniomuHuesas. unm Viton.
/ s / /#\‘ | A 12. Hanpaensitowee ynnotHeHuss 21, BonT kpennenus 3agHen
\ MOPLUHS. KPbILLKY.
13. Hanpasnsiowee ynnotHeHne  22. 3afHAsA KpblwKa ansoMu-
MOPLUHS. HVeBasi.
e @) (10 (1g) (19 (20 21
www.paskal.ua 5


http://www.paskal.ua

m LMNVUHAPLI MHEBMATUYECKUE PSK12 C MA3AMM MOJ OATYMK DIN 6432 ISO 15552

Kop 3akasa

MHeBMOUMNUHOP ABYXXOAOBbLIN, C MarHUTHbIM MOPLUHEM U
AeMndupoBaHuem

—

MHeBMOUMNMHAP

C annwomm
rMnNb3on

HMeBon

PSK

KBagpaTHas runb3a
C ABYMS Masamu nog.

JaTyuk Ha
(cepwusi)

BCHO ANUHY

12

OunameTp nopLuHs, MM

32405063 ]80] 100 125

Xopg wToKa, 13

*tobon ¢ TOYHOCTbIO A0 1 MM B

XPOMUPOBAHHOM

P P avanasoHe 10 — 5800 mm
cTanu, Mm
[ononHutenbHble [BYXLUTOKOBBIN, HECTaHAAPTHas
napametpbl pes3bba,u T.4.

YcnoBHoe 0603Ha4eHue

[

=

OCHOBHbIM NPUEMYLLECTBOM AaHHbIX MHEBMOLMINHAPOB SABMAETCA BO3MOXHOCTb YA0BHOM YCTaHOBKM repKOHOBBIX AaTHYMKOB B
nasbl MMnb3bl, KOTOPas BbIMOMHEHA W3 anmloMUHKUA Ans obnerdenHus. Masa 2 ans yao6HoOro nepeMeLLeHns aT4ymkos npu perynu-
pOBaHW, a Takke ecrni U3-3a Nocago4HoOro MecTa HEBO3MOXHO UCMONb30BaTb 0AWH Na3. MopLueHb nmeeT marHnT. ObecnevnBaeT-
Csl HaZEXHOCTb XoAa, Gnarogaps XpOMUPOBaHHOMY CTanbHOMY LLTOKY.

TexHu4eckue XapaKTepucTukun

[OnameTtp NopLUHs, MM 32 40 50 63 80 100 125
[vameTp wroka, MM 12 16 20 20 25 25 32
Cpena OuuMLLEHHBIN CXaTbIi BO3AYX C MacrnoM unu 6e3 Hero
MakcumanbsHoe paboyee gaBneHve 1 Mla (10 6ap)
Temnepatypa paboyen cpegbl, °C -10 go 60
Pe3bba nog putuHmum, Aonm G1/8 G1/4 G1/4 G3/8 G3/8 G1/2 G1/2
Pe3bba Ha WToKE, MM M10x1.25 M12x1.25 M16x1.5 M16x1.5 M20x1.5 M20x1.5 M27x2
Mpodunb rMnb3bl TexHU4YEeCKU YepTex, MM
sw L2 PL_
KK 2 7bicku \
P @ ®
fal © 1 ®
EE
A L12 12 oms.
WH 6 L8+x00 ¢ 16
ZZ+X0d UE
@nopwHa| A | B | D | EE PL | RT |L12 KK SW| G L8 L2 | WH | 22 E TG | CC
32 22 |30 (12| G1/8| 14 M6 5 | M10x1.25 | 10 [ 27.5 | 935 16 26 | 142 1465325 | -
40 24 | 3516 | G1/4 | 14 M6 6 | M12x1.25 | 14 [ 295 | 1055 | 18 [ 295|159 | 53 38 -
50 32140 |20 | G1/4 | 15 M8 6 M16x1.5 | 17 30 106 25 37 [ 175| 65 [465 | -
63 3214520 | G3/8 | 15.5| M8 7 M16x1.5 | 17 31 120 [ 235 | 37 [ 189 | 75 |56.5]| 40
80 40 | 451 25| G3/8 | 175 | M10 | 10 | M20x1.5 | 21 35 128 30 46 | 214 | 95 72 -
100 40 |55 25| G1/2| 18 | M10 | 10 | M20x1.5 | 21 36 138 32 51 [ 229 | 115 | 89 | 45
125 54160 |32 |G1/2| 23 |M12| 17 M27x2 27 | 46 160 | 44.5| 65 | 279 | 140 | 110 -
(8) (14) 1. KpenexHas ravka. 14. YnnoTHeHve 3agHen
3. pAsecbEMHUK. KPbILLKW.
I 7@ 7D 7@ N 4. Hanpasnstowas BTyInKa. 15. lavika ansa cdukcauyun
5. BawmTHasa nnactuHa. MOPLUHS Ha LUTOKE.
/V 6. Perynatop gemndumposa- 16. LUTOK XpPOMMPOBAHHBIN.
my ] HUA. 17. MNepeaHaAs KpbiLLKa.
| | — 7. BuH. 18. MopLueHb annoMmHue-
| [ 8. YnnotHenve NBR unu BbIlA.
I [1 B Viton. 19. MarHur.
/ 4 // = Y o OrpaHuyuTens xoga. 20.YnnoTHeHWe NopLUHs
10. YnnoTHeHWe LWToKa. NBR wnu Viton.
l g Ji l 11. Brynka annioMnHueBas. 21. bonT KpenneHns 3agHen
12. Hanpasnsioliee ynnor- KPbILLKW.
D G G @ j o :

www.paskal.ua

HEHWUS NOPLUHSA.
13. Hanpasnsiowee ynnot-
HeHue NopLUHS.

22. 3apHas KpblwKa anmnto-
MUWHVEBaS.


http://www.paskal.ua

-PASKAL

_J

MHeBMOUMNMHAP C

5 . PSK
antoMUHNEBOW MNIMb30N
Kpyrnas runb3a 6onbLioro
AnameTpa co WnunbKkamm 14
(cepusi)
[JnameTp NopLUHs, MM 160 | 200 | 250 320

Xog wToka, 3 XpoMnpoBaHHOW
crtanu, MM

*J1to6oN ¢ TOYHOCTLIO 40 1 MM B
aunanasoHe 10 — 5800 mm

[lononHuTenbHblE NapaMeTpbl

[ByXLITOKOBbLIW,
HecTaHfapTHas pe3bba,um T.4.

—

[

—— |

OCHOBHbIM npmemyLecTsoM AaHHbIX NTHEBMOUMITMHOPOB ABNAETCA BO3SMOXHOCTb Pa3BUTUA GonbLmnx yCI/IJ'II/II7I Ha WTOKe, ogHa-
KO OnA YacTbIX LMKITOB TpeGyeT09| GonbLunin pacxon Bo3ayxa, 4To CFIOCO6CTByeT NoBbILLEHbIM 3aTpaTam a Komnpeccop. Mnb3a
BbINOSIHEHA N3 annloMUHUS Ans obnerdeHus, a KPbILLKN CTAMMBAKOTCA Wnunbkamu [NoplieHb UMEET MarHuT. ObecneunBaetcs
HaAeXHOCTb Xoaa, 6narop,ap$| XpoOMUpoOBaHHOMY CTallbHOMY LUTOKY.

[JnameTp NopLUHSA, MM 160 200 250 320
[OnameTp Wwrtoka, Mm 45 50 63
Cpena OuMLLEHHDIV CXaTbI BO34yX C MacrnoM unun 6es3 Hero
MakcumanbHoe paboyee aaBneHve 1 MMa (10 6ap)
Temnepatypa paboyein cpeasl, °C ot -10 no 60
Pe3bba noa putuHrn, aronm G3/4 G3/4 G1 G1
Pe3bba Ha wToke M16x2 M16x2 M20 M24
Ry A
7 G 0 G B
: 2 omb,
\ (+x0d d E]é
| =
| | , , _ _ B
f\ﬁ <
72\ . - - - _
V=
160 CH 55 128 141 94 32 39 M16x2 | CH36 | M36x2 G3/4 180 140
200 CH 55 167 180 100 67 50 M16x2 | CH36 | M36x2 G3/4 220 220
250 CH 65 189 200 113 76 54 M20 CH46 | M42x2 G1 270 220
320 CH 75 216 220 131 85 57 M24 CH55 | M48x2 G1 350 270
® @ 1. KpenexHas ranka. 13. 3agHas Kpbiwka.
% ? ? 2. YNNoTHeHne WToKa. 14. CtarnBatoLUA BUHT.
% C? ? ?f , 3. MpAZeCbEMHUK. 15. YnnoTHeHve nopLuHs.
1 S ‘k‘%--%,-r" t %& 4. Hanpagnstowas BTynKa. 16. MopLueHb annioMuHne-
\\s"v' 5/:’ 1 5. YnnoTHeHue KpbILKK. BbIN.
\ g /@ 6. AnnoMuHeBas BTyriKa. 17. Marnur.
Y /) - 7. HanpaBensiiowee ynnotHe-  18. CTanbHON CTEPXEHb.
NGz, HUS NOPLUHSA. 19. AmMopTuanpytoLLee
8. Hanpasnsiowee ynnotHe-  ynnotHeHue NBR wnm Viton.
f HUS NMOPLUHSA. 20. MepeaHsia KpblLwKa.
—0 r 9. Perynupyemoe aemndwm- 21. XpOMUPOBaHHbIM LUTOK.
/ poBaHue. 22. YNNOTHEHNE MOPLUHS.
@ [ - @ 10. PerynupytoLwuii BUHT. 23. AnnomunHneBas runb3a-
11. YnnoTHeHwe. Tpyb6a
4 @5 J % l % L 12. Manka nopLuHs.
20) (19 @3 (1) (1e) (14)



http://www.paskal.ua

-PASKAL

MHeBMOUMNUHAP
C annioMNHNEBOWN
rMnb3on

Kpyrnas runb3sa
(cepus)

20

[OuameTp nopLuHs,
MM

8 | 10

12

16|20 | 25 | 32 40

Xoa wroka, u3

*J1toGo ¢ TOYHOCTbIO A0 1 MM B

K / )éf:;n:p:;aHHom avanasoHe 10 — 2900 mm
[ononHuTenbHble [BYXLUTOKOBBIW, HECTAHAapTHasi pe3bba,n
(YenosHoe oBoanasenme D apaverpe .
OuameTp nopLuHsa, Mm 8 10 12 16 20 25 32 40
OuameTp wroka, MM 4 4 6 6 8 10 12 16
Cpena OuKLLEHHBIN CXaTbI BO3QyX C MacnioM unu 6e3 Hero
MakcumarnbHoe paboyee gaBneHve 1 MMa (10 6ap)
Temnepatypa paboyeli cpegbl, °C -10 po 60
Pe3bba nog ouTuHIN, AOAM M5 M5 M5 M5 G1/8 G1/8 G1/8 G1/8
Pe3bba Ha iTOKE, MM M4x0,7 | M4x0,7 | M6x1 M6x1 M8x1,25 M10x1,25 | M10x1,25 | M12x1,25
XC+xod
& T B
2 omé, \T"_‘-I ™1 xQ K
i |_|_| [ > — /
1 ¢L —
AM
K3 | Pl I% o
77exa0 Wi
8 12 M4x0.7 4 M5 6 M12x1.25 16 64 86 37
10 12 M4x0.7 4 M5 6 M12x1.25 16 64 86 37
12 16 M6x1 6 M5 9 M16x1.5 22 75 105 41
16 16 M6x1 6 M5 9 M16x1.5 22 82 111 45
20 20 M8x1.25 8 1/8" 12 M22x1.5 24 95 130 52
25 22 M10x1.25 10 1/8" 12 M22x1.5 28 104 141 53
32 22 M10x1.25 12 1/8" 13 M26x1.5 21 96 134 44
40 24 M12x1.25 16 1/8" 14 M32x2 25 124 164 61

€Basd.

HBIIA.

MUHUEBBIN.

1. Ilepepnas KppIlKa
aJIIOMUHIEBAS.
2. 3apHAA KpBIIIKa
aJIIOMUHIEBAS.
3. Iunp3sa anaoMuHM-

4. llITox XpOoMMUpPOBaH-
5, 6. Ilopiens anmo-

7. YIIZIOTHEHMe MOpII-

Ha-mTOKa NBR.

8. Yij1oTHeHME IOPLIHA
NBR.

9. Maruur.

10. KoMmneHcamonuoe
KOJIBLIO.

11. laiika mopurHA.

12. YnjotHeHMe KphIii-
KIL.

13. Jemndupyroee
konbito NBR.

14. HanpasiAmwo1as BTy/IKa.
15. IpAsecbeMHHUK.

16. CronopHoe KO/bli0.

17. llTasi6a.

18, 19 laiika.

20. Bxoj-BbIXO[I.

21. VIronpyaThlil K/IaIaH.

22. Ynnornenue NBR.

23. llapux.

24. IpsAsecbeMHUK.

25. lemmdupyroliee KOIbLO.



http://www.paskal.ua

-PASKAL

_

MHeBMOUMNMHAP
\ C annoMNUHNEBOM PSK
rMnb3omn
Kpyrnasi runssa
30
(cepwusi)

Ouametp nopHs, vm| 20 [ 25 [ 32 ] 4050 ] 63 | 80 100
Xoa wToka, u3

*JTtoBow ¢ TOYHOCTbIO A0 1 MM B AnanasoHe

XPOMUPOBaHHOM
pomnp 10 — 1500 MM
cTanu, Mm
JononHutenbHble HecTtanpapTHas pesbba, ABYXLUTOKOBbIV 1
napameTpbl T.0.

/ I L .
r

OuameTp nopLuHs 20 25 32 40 50 63 80 100
Pabo4as cpena DOUNBLTPOBAHHBIN CXaTbI BO34YX
BblgepxmBaemoe gaBneHune 1,5 MlMNa
Paboyee pnaBneHuve 0,1-0,9 MlNa
Temnepatypa Bo3gyxa 10-70°C
Pasmep nopta M5 G1/8 G1/4 G3/8
Pe3bba Ha LITOKe M5 | M6 M8 M10 M16 | M20
OemnduposaHue PesnHoBaga npoknaaka
£ PL WH
G Al
F e 18
- RS
NN
7
AF
ZA+xod
20 36 25.5 M5 5.5 M5 55 4,5 19,5 7
25 40 28 M6 5.5 M5 55 5 22,5 12
32 45 34 17 M8 6.3 G1/8 55 7 23 13
40 52 40 17 M8 7.5 G1/8 55 7 29,5 13
50 64 50 21 M10 8.2 G1/4 8 8 30,5 15
63 77 60 21 M10 10.5 G1/4 10,5 8 36 15
80 98 77 26 M16 12.5 G3/8 13,5 10 43,5 21
100 117 94 26 M20 14 G3/8 13,5 12 53 27
e 1. CTonopHoe KonbLo. 9. YnnoTHeHune NopLUHA: nonnypeTaH
2. YnnotHeHue NBR nnu Viton. unu Viton.
3. AnnomMuHMeBas KpblLLKa. 10. HanpasnstoLwias BTynka.
4. YnnotHeHne NBR unu Viton. 11. XpOMMPOBaHHbIN LUTOK.
\ / %/ / 5. AnnioMUHMEBBIV KOpMyC, aHHOAMPO- 12. YnnotHeHue nopLHs-wtoka NBR
‘ BaHHbIN. unu Viton.
6. YNnoTHeHre NopLUHS nonuypetaHo- 13. Marnur.
Boe unu Viton. 14. Wawnba.

15. Marika ukcaumm NOPLUHS Ha LLUTOKE.
16. 3agHAA KpbILWKa annoMUHUEBaS.

7. YNNOTHEHWe NopLUHSA
8. MNMopLueHb annoMUHUEBDIN.


http://www.paskal.ua

m LMNUHAPbLI MTHEBMATUYECKUE PSK40 KOMMAKTHBIE

TexHMUYEeCKMe XapaKTepUCTUKU

Kop 3aka3a

MHeBMOUMAMHAP C
anJIlOMUHMEBOM TNNb30W

PSK

Kpyrnas runb3a (cepusi)

OuameTp nopLiHsa, Mm

30
20 25]32]40[50] 63 | 80

100

Xop wToka, n3 XpOMUPOBaHHON

cTanv, Mm

*JltoGown ¢ TOYHOCTbIO A0 1 MM B AnanasoHe

10 — 1500 mm

[ononHuTeneHble NapameTphbl

YcnoBHoe 0603Ha4YeHue

HecTtaHpgapTHas pe3bba, ABYXLUTOKOBbI 1

T.0.

[OnameTp nopLuHs 12 | 16 | 20 | 25 | 32 | 40 | 50 | 63 | 80 | 100
Paboyas cpena PuNLTPOBaAHHbIV CXaTbIi BO3AYX

BbloepxmBaemoe gaBneHune 1,5 MlMNa

Paboyee naBneHune 0,1-1MIlla

Temnepatypa Bo3ayxa 0-80°C

Pasmep nopta M5 G1/8 G1/4
Pesbba Ha WToKe M3 | M4 M5 M6 | M8 | M10 M12

HemnduposaHne Pe3vnHoBas npoknagka
TexHUYeCcKUi YepTex, MM
£1
N A
R RN
1 — —
N 2
ﬁ} r& e N
® & 1=
1 1 H2
£ 3
L N
12 Ntxod
H+xod
@ nopLuHsa L CH E L L2 E1 M3 T3 N N1 H H2 T2 | M2 | D2
12 29 5 18 29 30 M5 M4 16 6.5 | 28.5 35 7.5 1.5 | M3 6
16 29 7 18 29 30 M5 M4 16 6.5 | 28.5 35 8.5 2 M4 8
20 36 9 22 36 37.5 M5 M5 18.5 8 31 39 7 2 M5 | 10
25 40 9 26 40 41.5 M5 M5 18.5 8 31 39 7 2 M5 | 10
32 50 10 32 50 52 G1/8 M6 21.5 6.5 | 355 42 7 28 | M6 | 12
40 60 10 42 60 62.5 | G1/8 M6 21.5 7.5 38 455 | 85 | 28 | M6 | 12
50 68 13 50 68 71 G1/8 M8 23.5 7.5 38 45.5 10 35| M8 | 16
63 87 13 62 87 91 G1/8 M10 28.5 75 | 435 51 105 | 3.5 | M8 | 16
80 107 17 82 107 111 G1/8 M10 28.5 9.5 | 525 62 12 45 | M10 | 20
100 128 22 103 | 128 133 G1/4 M10 28.5 | 10.5 | 57.5 68 15.5 6 | M12 | 25
1. XpOMUPOBaHHbIN LUTOK. 9. AnntoMUHKUEBBIN Nop-
2. AnnioMuHMeBast KpbllKa.  LUEHb.
3. OUMHOKBAHHbI BUHT. 10. YnnoTtHeHne nopLu-
4. [psA3eCbeEMHUK. Ha-wToka NBR.
5. bpoH3oBas BTyriKa. 11. OumHKOBaHHas ramka.
6. YNNoTHEHME KPbILLKK 12. AHHOAMPOBaHHbIV an-
NBR. NIOMUHUEBBIV KOPNYC.
7.YNNoTHEHME NOPLUHS 13. AHHOAMpOBaHHaA
nonvypetaHosoe annoMUHueBas 3afHasa
8. MarHur. KpbiLlKa.
www.paskal.ua 10



http://www.paskal.ua

9

2,

6HId?

&

- 32 37 | 20 | 6 | 45 | 8 | 14 | M10x1.25 | 12 | M10x1.25
40 77 | 24 | 7 | 46 | 7 | 14 | Mi2x1.25 | 12 | Mi2x1.25
LN 1 LA 50 106 | 32 8 |62 [ 12]20 | miexi5 | 19 | m16x1.5
E«'H L0 63 106 | 32 | 8 | 62| 12 | 20 | Mi6x1.5 | 19 | Mi6x15
; 80 122 40 | 10 | 68 | 14 | 32 | M20x1.5 | 19 | M20x15
. 100 122 40 | 10 | 68 | 14 | 32 | M20x1.5 | 19 | M20x1.5
EGE 125 147 | 54 | 135 | 77 | 16 | 38 | M27x2 | 24 | M27x2
Mf‘ M M
_@ropuws | D | E | FB | 14 [ MF | R | TF | T6 | UF
o 32 30 | 45 | 7 5 10 | 32 | 64 | 325 | 80
ol O = 40 35 | 54 | 9 5 10 | 36 | 72 | 38 | %0
Tar ra 50 20 | 65 | 9 | 65 | 12 | 45 | 90 | 465 | 110
@ ! @ = 63 45 | 76 | 9 | 65 | 12 | 50 | 100 | 565 | 120
/Dﬂ 80 45 | 94 12 9 16 63 | 126 | 72 150
o el 100 55 | 12 | 14 | 9 16 | 75 | 150 | 89 | 175
W 125 60 | 135 | 16 | 105 | 20 | 90 | 180 | 110 | 210
Van ! @ — ]
o | =
P9 =
Z@nopuwwn | s | T | bc | ob | bE | b | D@
32 47 | 325 22 9 10 13 258
) o 40 55 | 38 25 12 12 16 27,8
T o 50 65 | 465 27 12 12 17 31,7
A I N 63 75 | 565 32 15 16 22 39,7
@%’ 0 l@% = 80 95 72 36 15 16 22 49,7
I ; ] ol 100 115 89 41 20 20 27 59,7
B 125 140 | 110 50 25 25 33 69,7
— — T *é 160 180 | 140 55 30 30 335 | 897
. 200 220 | 175 60 30 30 37 89,7
@ | =
- 3agWssuangaCB _onopwwn | o8 | oo | e | R | L | u
32 26 10 45 22 13 9
" 40 28 12 52 25 16 9
@__@ & o 50 32 12 60 27 16 1
63 40 16 70 32 21 1
I'I_ h‘l 80 50 16 90 36 22 14
|_|_ @ —1 », 100 60 20 110 41 27 14
|]'| 125 70 25 130 50 35 15
o © i
%I;_Iy E_Lj d
_@nopuna | A | BR | BT | ck [Em | G | we | RA [ TE | UL | uR
* WapHupHoe kpenneHue noa yriom 90° YB. ounn | an L on o1 | o few | o | ve [ea] e | u] ue
T s8R Gl 40 36 11 10 12 28 24 6,5 22 41 54 35
3 \\\ 50 45 13 12 12 32 33 6 30 50 65 45
e g Pt 63 50 | 15 | 12 | 16 | 40 | 37 | 9 | 35 | 52 | 67 | 50
#HB 4 = 80 63 15 14 16 50 47 11 40 66 86 60
ot ] Sl 100 71 | 19 | 15 | 20 | 60 | 55 | 11 | 50 | 76 | 96 | 70
} } } } } } } 125 920 22,5 20 25 70 70 14 60 94 124 90
TE RA
i "
Z@nopuwws | AB | AH | A0 | AT | AU | E | R
flangitp o P R N o AU B
7 40 10 36 9 5 28 54.5 36
] = 50 10 45 9 6 32 65 45
@ ‘ @5 — N 63 10 50 | 12 6 32 76 50
| S AB < 80 12 63 15 6 41 94 63
I —— r 100 14 71 17 6 41 12 75
L%.J w40 125 16 90 22 8 45 131 90
- wwwpaskalva 1 A

32 M10x1.25 10 10 20 12 40 32
40 M12x1.25 12 12 24 14 48 38
50 M16x1.5 16 16 32 19 64 51
63 M16x1.5 16 16 32 19 64 51
80 M20x1.5 20 20 40 25 80 65
100 M20x1.5 20 20 40 25 80 65
125 M27x2 25 25 50 38 110 92

32 14 28 10 26 20 43 57 M10x1.25
40 16 32 12 30 22 50 66 M12x1.25
50 21 42 16 39 28 64 85 M16x1.5
63 21 42 16 39 28 64 85 M16x1.5
80 25 50 20 46 33 7 102 M20x1.5
100 25 50 20 46 33 7 102 M20x1.5
125 37 70 30 64 51 110 145 M27x2



http://www.paskal.ua

-PASKAL

/ \ Mogenb CS1
HavanbHoe nonoxeHue HopmarnbHO OTKpbITbIA(Pa30MKHYTbIN)
Tun gatyuka [epkoHOBbIN
Pa6oyee HanpspkeHne(AC/DC), B 5-240
MakcumanbHbIn TOK, MA 100
Makc. MmoLlHOCTb AaTtyuka, BT 10
Kabenb OvameTp 4 MM, C BbINpSIMUTENEM, MHIMOUTOP ropeHns
NHaukaumsa LED
Makc YacTtoTta ucnonb3oBaxus, 'y 200
K J [OwnanasoH Temnepatyp, °C -10-70
st =M Crenenb 3aWuThI P67

~

1
l-
]

~
\_

o

o eew TN

63
]

285

[

47

T ]
S

1
I

e

[

—F

BLU

O—LOAD® * » [INA AaHHbIX rePKOHOBLIX AaTYUKOB A0MKHa BbiTb COBMIOAEHa NONAPHOCTL KOHTaKTOB. Ko-
pVYHEBbLIN NPOBOA OTBEYAEeT 3a NotoC +, a ronyGor NPoBog 3a MNosC - OT UCTOYHMKA NuTa-

HUsA. Ecnn gaTunk 6bin nogkniodeH obpaTHON NOMAPHOCTLIO, TO FEPKOHOBLIN NepekniovaTens
— 6yneT paboTaTtb, Ho uHaMkaTop LED ByaeT B NONOXEHUN «OTKITHOUEHY.


http://www.paskal.ua

-PASKAL

K

\_

w
o
|

A B10 A BzD A30|§

A B
V] [V
oA [ e o

30C
A B
RPS

Y
T
w

Pesbba B kaHanax | Pe3bba B kaHanax CeyeHvie NpoxoaHoro [vana3oH gaenenus, | KonuyecTso umknos MwuH. Bpemsi
Azl Karywka o o Pa6ouas cpena Macca, kr
PA,B, gioim R,S, awoiim OTBEPCTUS, MM? 6ap B CeKyHay cpabarbiBaHus

4V110-06 G1/8" G1/8" 12 5 0.12

4Vv210-08 G1/4" G1/8" 16 5 0.22

4V310-10 G3/8" G1/4" 30 4 0.31

4V410-15 G1/2" G3/8" 50 3 0.59

4V120-06 G1/8" G1/8" 12 5 0,175

4V220-08 DC12 G1/4" G1/8" 16 5 0,32

4V320-10 G3/8" G1/4" 30 4 0,4

4V420-15 DC24 G1/2" G1/2" 5 50 1,5-8 pabovee. 077
4V130-06-C G1/8" G1/8" 03ayX C 9 MakcuMansHo 0,2
4V230-08-C| AC24 G1/4" G1/8" TOHKOCTEIO 12 BbIAe oe 0,05 cekyHabl 0,4

_———— uneTpaLmm He

4V330-10-C G3/8" G1/4" MeHbLUe 40 MKM 18 nasneHne Moxet 0,54
4V430-15-C |  AC110 G1/2" G1/2" 30 Aoctyrate 12 Gap 0,77
4V130-06-E G1/8" G1/8" 9 3 0,2
4V230-08-E AC220 G1/4" G1/8" 12 0,4
4V330-10-E G3/8" G1/4" 18 0,54
4V430-15-E G1/2" G1/2" 30 0,77
4V130-06-P G1/8" G1/8" 9 0,2
4V230-08-P G1/4" G1/8" 12 0,4
4V330-10-P G3/8" G1/4" 18 0,54

. — T—— ——
= = = |
| ‘ % o
‘ ! ; [
| | BN =
| | \ ‘ \ \ ‘ \ 2l
3 L | | [ 2 omb.
| H LT ez R I
0 o IHNlYy 0 B
< gum N - 20mb < & ;{%Xg
E}m | wo ~
Y - mﬁ N P
1 © 0 et
i %% w ~ A~ [~ === )]
j}%jr i;f;i, W - I;;
) - - P Hik - i
ar | - - !
c ¢ c \
2 omb.
| I | — 1
4V110-06 98 54.5 18 13 30 14 21 42 28 42 34 G1/8 G1/8
4\V210-08 116,5 | 66,7 | 22 17 36 20 21.5 31.5 135 | 315 | 13.5 | G1/8 G1/4
4V310-10 1345 | 69,2 | 27 20 50 24 28 40 17.5 40 175 | G1/8 G3/8
4V410-15 128 742 | 34 27 72 28 43 57 25.5 39 36 G1/2 G1/2
4\V/120-06 139,5 | 54.5 18 13 30 14 63 42 28 42 34 G1/8 G1/8
4\V/220-08 92 170 22 17 36 20 75 31.5 135 | 315 | 13.5 | G1/8 G1/4
4\V/320-10 189 69,2 | 27 20 45 24 82.5 40 17.5 40 17.5 | G1/8 G3/8
4\V/420-15 2245 | 74,2 | 34 27 72 28 98 57 25.5 39 36 G1/2 G1/2
4\V130-06 1545 | 545 18 13 30 14 63 42 28 42 34 G1/8 G1/8
4\V/230-08 111 189 22 17 36 20 94 31.5 135 | 315 | 13,5 | G1/8 G1/4
4V330-10 208 69,2 | 27 20 45 24 101.6 40 17.5 40 17.5 | G1/8 G3/8
4\V430-15 2455 | 742 | 34 27 72 28 98 57 25.5 39 36 G1/2 G1/2
- wwwpaskalua 13 AR


http://www.paskal.ua

-PASKAL

Cepus SY3000 | SY5000 | SY7000
Paboyas cpena Bosgyx
Paboyee naBneHve, MlMa 0,175-0,7
Temnepatypa okpyxatoLlen n padoden cpegpl, °C -10-50
MakcumMarnbHas YyactoTa cpabatbiBanus, MU 10 | 5 | 5
PyyHoe gybnuvposaHue KHonka 6e3 dmkcaumm
HanpsikeHue katyuwku, B 110 AC, 220 AC; 24VDC, 12VDC
Ccxeva MOAC 1.6
MowHocTb katywkn, Bt [220 AC 2.5
32 DC 0.35-04
Pe3bba nopToB M5 | G1/8 | G1/4
/D _r\\ - < PyuHoe ay6nupoeaHve KHonka 6e3 dpukcamm
573
B B
Is —i— s #
m 5 omb. 1 — 5 omé.
O = O
CH =+ C I
I L _
ﬂ\tj = N\ F L [ah =
\ Z$ L 2omb MJ$
K Pyaroe Pysuoe
ol dydnupobarue N E_ ayonuypobiasue
]«

SY3120 76.8 10 M5 9.5 4
SY5120 95.8 15 G1/8 22.6 16.7 M3xO0. 36 8.6 27.2
SY7120 110 18 G1/4 20 7 M4x0.7 42 13.6 36

C

Mopenb 3V210-08 NC
KaTyuwika DC12 DC24 AC110 AC220
Pe3bba B kaHanax P, A, R, gionm G1/4"

Paboyas cpena Bosgyx
CeyeHve NpoxoaHoro 0TBEpPCTUs, MM? 16

[wvana3oH aasneHus, 6ap 1,5-8
KonnyecTBo LMKNOB B CEKYHAY 5

MwuH. Bpems cpabaTtbiBaHUs, CEK 0,05

MaTtepuan kopnyca AnOMUHMEBBLIN cniaB
HavanbHoe nonoxeHne HopmanbHO 3aKpbITbI

= 17 8
A ml S “ |
N —— @ T
843
S LA ’
832 - N 2 omb,
2 omb. Ney-=— o ———
X7 [ ———— -
J S
Bl B
Ll

665

~
|
—
o wwpsselca

261/4

Jomb \

R

225



http://www.paskal.ua

a N
Tunopasmep
nHeBMopacnpegenuTens
KonunuectBO MecT | 2F | 3F | 4F | 5F | 6F
N J
L
P H
24 G
3 omb,

* o° o o }*

©- &

Ol [, OO0 O -

O G}@@

100M 58 43.2 20 4.5 19 5 G1/4" 40 30 25
200M 61 50.7 21 4.5 23 6 G1/4" 43 32 26
300M 75 64.8 26 4 5 27 6 G3/8" 53 48 30
400M 104 94.5 315 7 G1/2"
100M 114 133 104
200M 115 138 161 103 126 149
300M 82 110 138 166 194 70 98 126 154 182
400M 133 168 203 238 119 154 189 224
Cepusi 100 200 300 400
HanpspkeHune kaTyuwek, B DC12 DC24 AC110 AC220
MNoTpebnsemas MoWHOCTb, BT DC:2,5AC:3| DC12:2,5; DC24:3; AC110:2.5; AC220:2.
[onyck no HanpsXXeHunto 1+10% HOMMHANBHOIO HaNPAXeHNs

100 23,5 17 32 11,5 8 12
200, 300, 400 | 30 | 22 | 26,5 | 11,3 | 93 | 16



http://www.paskal.ua

-PASKAL

4 N

10 20 30P 30E 30C
A B A B A B A B
RPS RPS RPS RPS RPS
_ Texuwseckwe xapaktepucraen
P Pesbba B
e3bba B P CeueHve
Tvn kananax PA B e3bba B Katlanax R, KaHanax Pabovas cpena NPOXOGHOTD [wnanasoH KonuuyectBo MwuH. Bpemsi Macca, kr
Lo S, aonm ynpasrneHus, 2 Aaenenusi, 6ap LIMKINOB B CekyHAy | cpabaTbiBaHust ’
Ao M nonm oTBepCTUs, MM
4A110-06 G1/8" 12 5 0,12
4A210-08 G1/4" G1/8" 16 5 0,22
4A310-10 G3/8" G1/4" 30 4 0,31
4A410-15 G1/2" 50 3 0,4
4A120-06 G1/8" 12 5 0,175
4A220-08 G1/4" G1/8" 16 5 0,32
4A320-10 G3/8" G1/4" 30 4 0,4
4A420-15 G1/2" 50 15-8 pabovee -
4A130-06-C G1/8” Bo3fyx € TOHKOCTbIO 9 I\}IaKcmmaano. 02
4A230-08-C G1/4" G1/8" unsTpaumm He 12 Bblaef oe 0,05 cekyHabl 0,4
4A330-10-C G3/8" G1/4" G1/8" MeHbLue 40 Mkm 18 AaBneHve MoxeTt 0,54
4A430-15-C G112 30 Aocturate 12 6ap 0,77
4A130-06-E G1/8" 9 3 0,2
4A230-08-E G1/4" G1/8" 12 0,4
4A330-10-E G3/8" G1/4" 18 0,54
4A430-15-E G1/2" 30 0,77
4A130-06-P G1/8" 9 0,2
4A230-08-P G1/4" G1/8" 12 0,4
4A330-10-P G3/8" G1/4" 18 0,54
B
5 a
N\
T T T L] 5 I A O I [ TCT
I[ _ J L(d ]
26 = ! |
2 0mb. "\ ]
D f \ Fr=—t——=O ! @
Nl RV ¥
H— == — ParY W /i
A —— v i — ]
—|= C) - ?[;mﬁ. [ ~
=== Pad ‘ - Jar :
& fo==r==f1 B ¢
\r’\ ~ J omb,
< ; 2 1
: 2 omb, ‘ P
1 - =
seiENIEE Cou o DLl
4A110 68.7 | 27 | 18 | G1/8 | G1/8 | 3.3 | 3.3 | 21.2 14 4 13 | 30 | 28 | 14.2 | 28.2 0 G1/8
4p210 | 777 [ 35 22| G4 [ G118 [ 4332 20 [ 217 7 [17 38|36 [ 137|317 0o | G18
4A310 955 | 40 | 27 | G3/8 | G3/8 | 4.3 | 4.3 24 28 6.5 |20 | 50 | 45 | 175 40 0 G1/8
4A410 | 128 [ 50 [ 34 [ G1/2 [ G1/2 |55 [ 43| 28 | 43 |75 [ 27 [ 7263 [ 255 | 57 0 | G138

4A120 92 [ 35|22 | G1/4 | G1/8 | 33 32| 20 36 7 |17 |38 |36 | 28 36 | G1/8 | G1/8
4A220 92 | 35|22 | G1/4 | G1/8 | 43 |32 | 20 36 7 |17 | 38 | 36 | 28 36 | G1/8 | G1/8
4A320 111 [ 40 | 27 | G3/8 | G1/4 |43 |43 | 24 | 435|165 | 20 | 50 | 45| 33 45 | G1/8 | G1/8
4A420 142 | 50 | 34 | G1/2 | G1/2 | 55 | 43 | 28 57 | 7527|7263 |395 | 71 G1/8 | G1/8
4A130 96 |27 |18 | G1/8 | G1/8 | 33|33 | 14 | 335 | 4 |13 |30 |28 | 265 | 405 | G1/8 | G1/8
4A230 1M1 | 35|22 | G1/4 | G1/8 | 43 | 3.2 | 20 36 7 |17 138 |36 | 28 46 | G1/8 | G1/8
4A330 130 | 40 | 27 | G3/8 | G1/4 | 43 | 43 | 24 | 435 | 65|20 |50 | 45| 33 | 555 | G1/8 | G1/8
4A430 163 | 50 | 34 | G1/2 | G1/2 | 55| 43 | 28 57 | 75|27 |72 | 63| 53 71 G1/8 | G1/8



http://www.paskal.ua

-PASKAL

K
1 N 171 SN W AR
RPS RPS RPS
Pes3bba B Pes3bba B [Ounana3soH
Pabouas | CeyeHne npoxoaHoOro
Tun kaHanax |kaHanax R,S, cpena OTBEDCTHS. MM JaBreHus,
PA,B, oonm OoNM Pen P ’ bap
4HA210-06 G1/8" G1/8" 14
4HA210-08 G1/4" G1/8" 16 0-8
4HA310-08 G1/4" G1/4" Boaavx 25
4HA310-10 | G3/8" G1/4" Ay 30 AGouee
4H210-08 G1/4" G1/8" 14 P )
K j 4H230C-08 G1/4" G1/8" 12
B
KB ol o
%
oA+
o I A
o < u ;@: -
~ m ;’u ) - —— — ]
) 1 T
\J
r (A
4HA210-06 81.5 35 90 22 18 18 20 23.5 4.3 32.5 G1/8 36 G1/8
4HA210-08
4H210-08 81.5 35 90 22 18 21 20 23.5 4.3 325 G1/4 36 G1/8
4HA310-08 101 40 93.5 27 18 22 24 27.5 4.3 40.5 G1/4 45 G1/4
4HA310-10 87 40 93.5 27 18 24 24 27.5 4.3 40.5 G3/8 45 G1/4
4H230C-08 81.5 35 90.5 22 18 21 20 23.5 4.3 32.5 G1/4 36 G1/8

Pe3bba B
Pesbba B
KaHanax Pabouas [Owvana3soH TemnepaTtypa
Tun PA,B KaHanax |- . ena Cxema aBneHus, 6ap | Bo3gyxa, °C
AB, R.S, [ioiiM pen a , bap ayxa,
Aronmv
FV320| G1/8" G1/8" 312
_ _Fva20| G1/4" Gi/gr | Bosmyx 4| 0-8paboyee. ‘ 0-60
80 80
’\\Q; Ir H '\l%‘ I H
/e -® O L1/8 -® O O
|\ |\
] - 1z

120

125

20

125

3 omb,



http://www.paskal.ua

a N

K

A Mopenb 3V1-M5 3V1-06
Pabo4as cpega Bosgyx
'\
H. /T Eg;l:ga NPUCOEANHUTENBHOTO M5 1/8"
RP Tun knanaHa 3/2
Pabo4yee gaeneHue, 6ap o 8
Pa3mep npoxogHoro oTBepcTys, 192
MM ’
Pabo4yas Temnepartypa, °C -20 po 70

MaTtepuan kopnyca

AnOMUHMEBBIN cniaB

HanpskeHue kaTywek, B

AC220, AC110, AC24, DC24,

DC12
MouHocTb KaTyLwek, Bt AC: 3,5 DC: 3
MakcumanbsHas YactoTa, 'l 10
3awuTa oT Nbinn 1 Bnarn IP65

63

253 57

2 omb

B

o 4

20

#33
2 omb| )

233
2 omb.

220
30

40

2185
——
[ |

T T

605

M7
N
i}
=S

2185

76

a . Mogen» [ = 2v025:08

Paboyas cpena

Bosagyx, Boga, Mmacno

HayanbHoe nonoxeHune

HopmanbHo 3akpbIT

Pasmep NnpoxogHoro oTBepcTvsi, MM 25
KoadbdpmumeHT nponyckHown cnoc. Cv 0,23
Mpeaen BaskocTn Bo3gyxa, cCt 20
Pe3bba nopta, Atorim 1/4"
Paboyee gaeneHue, 6ap 0-10
3almrta IP65
Matepuan kopnyca JlaTyHb
YnnoTHeHne NBR
MwuHMManbHoe BpeMsi cpabaTtbiBaHUs, CeK 0,05

MowwHocTb kaTywkn, BT

AC220V: 4.5; DC24V: 5

Cxema
\_ J - e
+ VW
9375
N (L[]
| | | |
| | <
| | g
. | | @
® | |
; @Dt
i o i <ml &
6x07 525
2 omb,
33

18



http://www.paskal.ua

Mopenb

2W025-08

2W40-10

2W160-15

2W200-20

2W250-25

Pab6ouas cpena

Macno, Boaa, Bo3ayx

Ynpasnexue

Mpsimoro AencTBus, HopManbHO

| MunotHoro ynpaeneHus, HopMarnbHO 3aKpbIT

3aKpbITbIV
Twn knanaHa 2 kaHana, 2 no3vuumn
Pa3mep npoxogHOro oTBepcTvs, MM 2,5 | 4 | 16 | 20 | 25
MakcumanbHas BS3KOCTb cpeabl o 20u caHTUCTOKC
Paswep nopta, aoiiv 1147 | 3/e” 112" | 34 | 1"
Pab6ouee faenexue, 6ap Macno, Boaa, Bo3ayx o 7 Bospyx: Ao 7, Boga: Ao 5, macno: go 5
Make. nasnexwe, 6ap 10,8 10,5
Pa6ouasi Temneparypa, °C -5 o 80
j Matepuan knanaxa NatyHb
— Marepuan ynnoTHeHus NBR
T Cv 0.23 | 0.6 | 4.8 | 7.6 | 12
< VA HanpsbxeHue katywku, B AC:24,110,220,380; DC: 12, 24
_ I
| |
e | +
- T LT
= = r ]
[ k - - =
i ‘
N (T [ -
" NN — —
H D
2W025-08 64.2 42.4 74.5 43 1/4"
2W040-10 70.6 50.4 82.4 53 3/8"
2W160-15 93 106.5 69 1/2"
2W200-20 100 115.5 80 3/4"
2W250-25 105 73.4 126 99 1"
- wwwpaskalua 19 AR


http://www.paskal.ua

-PASKAL
a - _Texunueckwe xapaktepwetwkw
Mogenb KAC2010-02 KAC3010-03 | KAC4010-04 | KAC5010-10
I'Ipvvlcoep,MHMTeanbm pasmep, 1/4" 3/8" 1/2" 4"
QoM
TOHKOCTb hnnbTpaunn, MKM 25,5,1,0.01
Haunbonblee pabouee
1,0
pasneHvne, MMNa
BbloepxmBaemoe gaBneHue, 15
MMa ’
InanasoH pabouyen
5-60
Temnepartypsl, °C
PekomeHgyemoe macrno KSO VG32
OueHWBaeMblii pacxog, N/MUH 500 1700 | 3000 | 4000
Martepwvan pesepsyapa Monvkap6oHat
He
Onuun cnuea KoHAeHcaTa DSy CMOTDEHbI MpenycmoTpeHsbl
Bug cnusa PyyHon Py4HoI, aBTOMaTn4eckum
Tun knanana C 3awuTon ot nepenveoB
K C6opKa dunbTp-perynsitop KAW 2000-02 | KAW 3000-03 | KAW 4000-04 | KAW 5000-10
/ P Macnopacnbinutens | KAL 2000-02 KAL 3000-03 | KAL 4000-04 | KAL 5000-10
,___‘_ Macca, kr 0,4 0,95 1,85 3,3
154
71 69 475
.??‘.’:'.'?TRTR‘?TX‘:'.’.‘I‘?R.}S’.\.W..‘ ) Kpennenve MacnopacnblnMTenb
2 ‘
5 1 "L :
8 | O 3 &
o m 1 R H ,"
i : I
o Ne] /an o | e
. WY w | J * (] L
S ASZd i -
EEI Eg PT3/L U ! |
H T |
N
6
KAC2010-02 90 164,5 78 45 30 56,8 50
KAC3010-03 117 211 92,5 58,5 41 60,8 67,5
KAC4010-04 154 262 112 77 41 70,5 76
KAC5010 195 338 116 97,5 69,8 75,5 115
- wwwpaskalua 20 AR


http://www.paskal.ua

-PASKAL

/

Mopenb KAF2000-02 KAF3000-03 |KAF4000-04 | KAF5000-10
I'Ip@coeqMHMTeanbm pasmep, 1/4" 3/8" 1/2" qn
OAM
TOHKOCTb hunbTPaLNN, MKM 25,5,1,0.01
Hawnbonbluee paboyee naenexve,
1,0
MMa
BbligepxmBaemoe gasnenue, Mlla 1,5
InanasoH paboyew TemnepaTyphl, 5-60
e} -
OueHVBaeMbIi pacxof, N/MuH 750 | 1500 | 4000 7000
MaTtepuan pesepsyapa Monunkapboxat
He
3awuTa pesepsyapa T — MpenycmoTpeHa
CnuB WaKocTn Py4yHown Py4Hol, aBTOMaTn4eckmn
N J B
<V
> <
':n‘ 0
| ]
~
1. Kopnyc.
2. Yawa sawmtHas.
3. CTeknsHHas vawa.
4. CnvB KoHAeHcarTa.
5. duneTpoanemeHrT.
7. Bxoa-Bbixon,.
8. YnnotHeHue.
KAF2000-02 97.5 11 40 40
KAF3000-03 132.5 14 53 53
KAF4000-04 168.5 18 70 70
KAF5000-10 247.5 24 90 90
0.5 0.5
5 = & /
o4 S 04 / s 0.4
= g =
3 z 2
503 & 0 g 03
g § g
802 Y g .
E / glli:0,2 % 0.2
%0.1 % 0.1 E 0.1
A A M
Z
0 200 400 600 800 1000 1200 1400 0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 5000 0 1000 2000 3000 4000 5000 6000
n/MUH. N/MUH. n/MUH.
- wwwpaskalua 21 AR


http://www.paskal.ua

m OUNBTP-PEFYNSITOP KAW

TexHUYeCKue xapakTepuCcTUKU

Mogenb KAW2000-02 KAW3000-03 | KAW4000-04 | KAW5000-010
I'Iplfcoe,qMHMTeanbm pasmep, 1/4" 3/8" 12" T
Oom
Mpepensl paboyero aaBneHus, 0,05-0.85
Mlla
Haunbonbluee paboyee aaBnexHue,
1,0
Mlla
BbigepxmBaemoe gasnexue, Mla 1,5
[nana3oH paboyel TemnepaTtypsl,
oC 5-60
OueHuBaeMblii pacxoa, J/MuH 550 | 2000 | 4000 | 5500
Matepvan pesepByapa Monvkap6boHat
Onuun cnuea KoHAeHcaTa HenpegycMoTpeHbl MpegycMoTpeHsb!
Bug cnuea Py4Hon Py4HON, aBTOMatn4eckui
TOHKOCTb hunbTPaLKN, MKM 25,5,1,0.01

TexHUYECKUI YepTex, MM

Mogene | Ajvm | B,mm | Coum | Evim | E;mm | Gyvma,  4- Pydka perynaTtopa. 1. Pesepsyap cTe- 17. NBR anadparma.

KAW2000- 5. [aTyHHBIN perynu-  KNAHHBbIW. 18. JlaTyHHBbI LUTOK.

01/02 164,5| 78 45 40 | 56,8 | 30 PYIOLLMIA BUHT. 12. CnuB KoHAEH- 19. MNpyxwnHa.
KAW3000- 6. NNatyHHas perynu-  cara. 20. Bxog-Bbixof

02/03 211 | 925|585 | 53 1608 | 41 pyloLas ranka. 13.Konbuo cdunetpa.  21. YnnotHeHue
KAW4000- 7. CtanbHas perynu- 14 lNopucTbit 6poH- NBR.

03/04 262 | 112 7 70 | 70,5 | 41 pytoLiast npyxuHa. 30BbIN UNbPO3INe-
KAV\(’)‘(‘SOOO' 267 | 114 | 82 | 70 | 70,5 | 50
KAWS5000-

06/10 338 | 116 | 97,6 | 90 | 75,56 | 69,8

XapakTepucTuku pacxoga Bosayxa
KAW3000 KAW4000 KAW5000
=%} o =%
8 8 S -
g ] N =i = g ~
g 5 g
I = 1 B
/M o) m
& = — = i ——— ==t &
2 \ 2 2
o) | g HH g =
= — =\ % T & =T
A 8 a
A = = A
n/MuH. n/MuH. N/MUH.
www.paskal.ua 22

1. Kopnyc.

2. Konnayek.

3. dukcupyrowas
ramka.

8. NogBwkHasa mem-
OpaHa.
9. KnanaH cbpoca.

10. 3awmTHaga vyawa.

MEHT.
15. MNMbineynasnuea-
Tenb.

16. dednekTop.



http://www.paskal.ua

-PASKAL

~

Mogenb KAL2000-02 KAL3000-03 [KAL4000-04 |[KAL5000-10
anvCOG,IJ,VIHVITeJ'IbeIVI paswmep, 1/4" 3/8" 1/ qn
OoM
Haubonbliee paboyee
1,0
naenexne, Mla
BbloepxmBaemoe gaBneHue,
1,5
MMa
[wnanasoH paboyen 5-60
o -
Temnepartypsl, °C
OueHunBaembIvi pacxog, /MuH 800 1700 5000 7000
MaTtepuan pesepByapa Monukap6oHat
He
3awmTa pesepByapa NPeYCMOTREHA MpepycmoTpeHa
\_ PekomeHayemoe macrno ISO VG32
MoHTax BepTukanbHbin
BenuunHa cdomnetpaumm, MKm 20 ctaHgapT, 5
Lo\,
QO
ﬁ@ﬁ
0
L T BR
w I 4 ~ AN
: )
~ ! |:|
1 Kopnyc. 8 CmoTpoBas cTeknsiHHas konba.
2 3awuTHasa Yyawa. 9 JlaTyHHbIA perynupoBOYHbIf
3 PesepByap CTEKNAHHbIN. LUTOK.
L L L L 4 3arnyuwka. 10 MacnosarpysoyHas 3arnyLuka.
5 MembpaHa. 11 JlaTyHHbIN pacnbinuTens.
\h—,—/ :_/ 6 MacnoBcacbiBatoLlas Tpyoka. 12 Bxoa-BbIxoa.
7 MacnsHbii omnbsTp. 13 ManxeTta NBR.
KAL2000-02 122 38 40 40
KAL3000-03 142 38 53 53
KAL4000-04 177 41 70 70
KAL5000-10 254 45 90 90
0.5 05 0.5
3 g 5 /
O \© \=}
J 0.4 <04 g 04
= = =
g 5 5
2 03 & 03 3 08
& = s
L % L
202 202 202
5 / g 5
& % £
Eg 0.1 ::'3 0.1 c'a 0.1
0 200 40 600 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000 4500 50( 0 1000 2000 3000 4000 5000 6000

800 1000 1200 y 1400 0

N/MUH.

- wwwpaskalva 23

n/MUH.

n/MuH.


http://www.paskal.ua

m PEFYNSITOP OABNEHUSI KAR

TexHUYECKNEe XapaKTepPUCTUKU

KAR2000- | KAR3000- KAR5000-
Mogenb 02 03 KAR4000-04 010
[MNpucoeanHUTENBHBIN pa3mep, AWM 1/4" 3/8" 1/2" 3/4"-1"
[nanas3oH perynnpoBaHus OaBreHus,
0-1,0
MMa
BbigepxmBaemoe gasnexne, Mla 1,5
[urana3oH paboyen Temnepatypsl, °C 5-60
OueHvBaeMblii pacxogd, N/MUH 550 | 2500 | 6000 | 8000
Mpenenbl HacTparBaemMoro AaBneHus, 0,05-0,85
MMa
MoHTax BepTurkanbHbIv
Y

TexHUYEeCKUN YepTex, MM

1 Kopnyc. Lasi npy>xwvHa.
< 2 Konnavex. 8 MoasuxHaa membpaHa.
3 dukcnpyrowas raka. 9 KnanaH cbpoca.
4 Py4ka perynsTopa. 10 3awuTHas vawa.
5 JlaTyHHBIM perynupyto- 11 JlaTyHHbIN LITOK.
LUNIA BUHT. 12 MpyxuHa HepxaBenka.
6 laTtyHHas perynupyio- 13 3arnywka.
Las ravka. 14 YnnotHeHne NBR.
7 CtanbHas perynupyo- 15 Bxog-Bbixog.
Mopenb A, MM B, Mm C, MM D, mm E, mm
KAR2000-02 95 17 40 30 56.8
KAR3000-03 127.5 35 53 41 60.8
KAR4000-04 149.5 37.5 70 41 70.5
KAR4000-06 154 40.5 70 50 70.5
KARS5000-10 168 48 90 69.8 75.5
XapakTepucTuKn pacxoaa Bo3gyxa
KAL3000 KAL4000 KAL5000
Jant oo ol
= e =
L % L
] =] o
£ z £
& %/ & &
n/MWH. N/MUH. N/MUH.

www.paskal.ua 24


http://www.paskal.ua

-PASKAL

™

2 omb.

|
-
Sp—

\{ B

5 ,

quo ¢’

~

/)

242
= 2omb

)[6

1/ J 7Q’ 7j:

ag

PUL 1000 10 26,3
PUL 1200 12 296
PUL 1400 14

PUL 1600 16 33

PG 0604 6 4
PG 0806 8 6
PG 1008 10 8
PG 1210 12 10

PUT 0400 4 3.2 18,5
PUT 0600 6 3,2 19,3
PUT 0800 8 3,2 22,75
PUT 1000 10 42 27
PUT 1200 12 43 29,6
PUT 1400 14
PUT 1600 16 5,1 33

_Mogen |  Dmm [ Bwmm

PUC 04 4 33

PUC 06 6 35,2
PUC 08 8 39,1
PUC 10 10 45,2
PUC 12 12 49,2
PUC 14 14

PUC 16 16 51

PY 0600 |6 3,2 37,1 9/16
PY 0800 |8 3,2 40,4 18,2
PY 1000 |10 49 471 18,2
PY 1200 |12 ’ 53,2 19,5

PZ 0600 6 3.2 19,3

PZ 1000 10 4,2 27

PZ 1200 12 4,3 29,6
HVU 06-06 |6 41 |48,6 |16,5 [3,5 |11 |16
HVU 08-08 |8 18 (41 26,2 |16,5 |11 |17
HVU 10-10 |10 |46 |61 |21,5 |4 14 |29
HVU 12-12 |12 |46 |63 |21,5 |4 14 |32



http://www.paskal.ua

AL

(
Ynnomrerue x

Pesvia

Aoumobas(G)

Pe3wda
doumobas(G)

7

)

__\\

SN

0

2

T

o

N

T
N
e

PC06-G01 1/8 5 19.9 6.7
PC06-G02 6 1/4 5.8 20.4 6.4 5/30"
PC06-G03 3/8 6.8 20 4.5
PC06-G04
PC08-G01 1/8 5 244 11.1 3/16"
PC08-G02 8 Va 5.8 22.2 7
PC08-G03 3/8 5.8 21.2 4.5 7/32"
PC08-G04
PC10-G01 1/8 5 26.3 1 5 MM
PC10-G02 10 Va 5.8 27.5 13.9 6 MM
PC10-G03 3/8 6.8 25 8.9 5/16"
PC10-G04 V2 8 22.7 4.9
PC12-G02 Va 5,8 31,2 12 6 MM
PC12-G03 12 3/8 6,8 28,2 1 5/16"
PC12-G04 Yz 8 28,9 9,5 6 MM
PC14-G04
PC16-G03
PC16-G04

Mogeno | Dwm | Gooiw | Awm | Bwm | Ewm | Hum
PL04-G01 4 1/8 5 24 1 14
PL04-G02 1/4 5.8 25.3 s 17
PL06-GO01 1/8 5 25.5 14
PL06-G02 6 1/4 5.8 26.5 19 17
PL06-G03 3/8 6.8 28 20
PL06-G04
PL08-GO1 1/8 5 28.5 14
PL08-G02 s Ya 5.8 29.8 228 17
PL08-G03 3/8 6.8 31.3 20
PL08-G04 12 8 32.5 24
PL10-GO01 1/8 5 33.3 17
PL10-G02 10 Ya 5.8 34.1 26.3
PL10-G03 3/8 6.8 35.6 20
PL10-G04 A 8 37.8 24
PL12-G02 Ya 5.8 36.8
PL12-G03 12 3/8 6.8 37.8 29.6 21
PL12-G04 12 8 39.5
PL14-G03 14
PL14-G04
PL16-G03 16
PL16-G04

NSE04-G01 4 1/8 5.8 10 22.3 39.7
NSE04-G02 1/4 7.3 14 241 46.4
NSE06-G01 1/8 5.8 10 231 39.7
NSE06-G02 6 Ya 7.3 14 25.1 46.4
NSE06-G03 3/8 8.5 19 26.8 53.4
NSE08-G01 1/8 5.8 10 25.6 39.7
NSE08-G02 8 Ya 7.3 14 28.6 46.4
NSE08-G03 3/8 8.5 19 29.6 53.4
NSE08-G04 V2 10 24 32.6 57.9
NSE10-G02 Ya 7.3 14 31.1 46.4
NSE10-G03 10 3/8 8.5 19 31.6 53.4
NSE10-G04 V2 10 24 34.6 57.9
NSE12-G02 Ya 7.3 14 33.5 46.4
NSE12-G03 12 3/8 8.5 19 35.6 53.4
NSE12-G04 V2 10 24 36.6 57.9

IBP-M5 M5 4.5 7.2
IBP-01 G1/8 6.5 9.5
Bz ot Js  [ns Momone G GH F_H L N Momm & CH F L N
IBP-03 G3/8 9 12.5 BSL-M5 8 5 19 3 BSLM-M5 M5 8 5 95 3
IBP-04 G1/2 10 14 BSL-01 G1/8 12 6 24 4 BSLM-01 G1/8 12 6 12 4
BSL-02 G1/4 16 8 30 4 BSLM-02 G1/4 17 8 15 4
BSL-03 G3/8 18 9 35 5 BSLM-03 G3/8 19 9 17 5
IBP-01 G1/8 8 75 2 BSL-04 G1/2 24 10 44 6 BSLM-04 G1/2 24 10 185 6
1BP-02 | G1/4 | 10 | 10 | 35 BSL-06 G3/4 30 10 50 8 BSLM-06 G3/4 30 10 21 8


http://www.paskal.ua

PU 4x2,5-BU 4 2,5 10 15 200 0,011
PU 6x4-BU 6 4 10 18 200 0,0192
PU 8x6-BU 8 6 7 35 100 0,0268

PU 10x6,5-BU 10 6,5 10 30 100 0,0553
PU 10x8-BU 10 8 55 45 100 0,0345
PU 12x8-BU 12 8 7 50 100 0,0766

PU 14x10-BU 14 10 7 120 100 0,05

PU 16x12-BU 16 12 7 150 100 0,0923

PUB8x5,5-12 8x5,5-12
PU10x6,5-3 10x6,5-3
PU10x6,5-9 10x6,5-9
PU10x6,5-12 10x6,5-12

- MonuypetaHosas cnvpankHas TpyGka PU —Netene -
( \ PU8x5,5-9 8x5,5-9

PTFE2x1 1 2 35 200 °C
PTFE4x2 2 4 35 200 °C
PTFE6x4 6 4 22 200 °C
PTFE 8x6 8 6 15 200 °C
PTFE10x8 10 8 12 200 °C
PTFE12x10 12 10 10 200 °C

a Mogernb PM40 | PM50
MNpucoeamHeHne C3aau, Ha pe3bby
Pa3mep nopTa, AtoiM 18" | 1/4"
Paboyas cpena Bosgyx
[nana3soH gaeneHusi, 6ap Jo 10u
[OnameTp ronosku, Mm 40 50
Maca, r 54 108

N

PM-40 42 25 15 1 1/8"

PM-50 | 53 | 265 | 225 | 14 | 14"

AR-TS, AR-TS-L DG10
e N 4 )

NPN989



http://www.paskal.ua

	ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ
	PSK11 квадратные с пазом под датчик Ø32-Ø125
	PSK10 квадратные без паза под датчик Ø32-Ø125
	КРЕПЛЕНИЯ ДЛЯ ПНЕВМОЦИЛИНДРОВ
	Вилка YC
	Сферический наконечник Р
	Шаровый шарнир VKA
	Передний и задний фланец F
	Задняя подвеска СА
	Задняя цапфа СВ
	Шарнирное крепление под углом 90° YВ
	Лапы LP

	РАСПРЕДЕЛИТЕЛИ ЗОЛОТНИКОВЫЕ
	С электромагнитным управлением
	4V
	SY
	3V210-08 NC

	Плиты для пневмораспределителей 3V, 4V
	Катушки для пнемораспределителей 3V, 4V
	C пневмоуправлением 4А
	С механическим управлением
	4H
	FV


	РАСПРЕДЕЛИТЕЛИ КЛАПАННЫЕ
	Распределители клапанные с электромагнитным управлением
	2V
	3V1
	2W


	Подготовка воздуха
	Блоки подготовки воздуха KAC
	Фильтр-влагоотделитель KAF
	Фильтр-регулятор KAW
	Маслораспылитель KAL
	Регулятор давления KAR

	Трубка пневматическая, соединения
	Фитинги
	Фитинг угловой PUL
	Фитинг прямой  PG
	Тройник PUТ
	Фитинг прямой PUC
	Фитинг угловой PY
	Фитинг угловой PZ
	Кран HVU
	Фитинг прямой PC
	Фитинг угловой PL
	Дроссель NSE

	Заглушки
	IBP
	IBP-G

	Глушители
	ВSL
	BSLM

	Трубка полиуретановая
	В бухтах
	Спиральная

	Тефлоновая трубка

	DG10
	NPN989
	AR-TS, AR-TS-L
	Манометры РМ

